
UCHWAŁA NR L/751/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji, dotyczącej zapewnienia środków finansowych w budżecie 
Miasta Mysłowice na 2022 rok w kwocie 6 mln zł na program dopłat do wymiany kotłów 

w Mysłowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Uwzględnić petycję, dotyczącą zapewnienia środków finansowych w budżecie Miasta Mysłowice 

na 2022 rok w kwocie 6 mln zł na program dopłat do wymiany kotłów w Mysłowicach. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: 00B94A6A-FBAD-4E9F-97F7-E2C6A5CA6AA7. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

W dniu 8 listopada 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja, dotycząca zapewnienia środków

finansowych w budżecie Miasta Mysłowice na 2022 rok w kwocie 6 mln zł na program dopłat do wymiany

kotłów  w Mysłowicach.  Podmiot  składający  petycję  wskazuje,  iż  przy  obecnych  zasadach  dopłat

wnioskowana  kwota  6  mln  zł  będzie  wystarczająca  na  realizację  ok.  200  wniosków  z  roku  bieżącego

oraz 600 nowych w 2022 roku. Zwraca również uwagę, iż w wyniku rozpatrzenia petycji mieszkańców miasta

podczas obrad XXXV Sesji Rady Miasta Mysłowice w dniu 25 lutego 2021 r., podjęto decyzję o zwiększeniu

budżetu Programu dopłat o kwotę 3,5 mln zł do łącznej kwoty 5 mln zł. Podkreśla, że mieszkańcy wykazali

wolę i inicjatywę, aby pozbyć się przestarzałych kotłów i przypuszcza, że te środki finansowe były dla nich

niezbędne. 

Jednocześnie poinformował, iż program dopłat cieszył się w 2021 roku jeszcze większym zainteresowaniem

mieszkańców,  niż  w  roku  poprzednim.  Inwestycja  w  program dopłat  wymiany  kotłów  nie  powinna  być

postrzegana  jako  niezasadne  świadczenie  publiczne,  ale  jako  inwestycja  w  zdrowie  oraz  jakość  życia

mieszkańców.  Miejski  program  jest  prosty,  oferuje  duże  wsparcie  mieszkańcom  miasta,  ale  przede

wszystkim – jako  jedyny –  jest  skierowany również do użytkowników lokali  mieszkalnych w budynkach

wielorodzinnych. 

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 listopada 2021 r.

Z uwagi na charakter wniesionej petycji,  zwrócono się do Prezydenta Miasta Mysłowice o przedstawienie

stanowiska w przedmiotowej sprawie. Podczas przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę

na treść przekazanego stanowiska przez Prezydenta Miasta, w którym wskazuje, iż w  projekcie budżetu

miasta  na  2022  rok  zaproponowano  kwotę  1,5  mln  zł,  która  zapewnia  realizację  ok.  200  wniosków.

Zabezpieczona  kwota  zostanie  powiększona  o  około  100  000  zł  ze  środków,  przekazanych  z  Urzędu

Marszałkowskiego  Województwa  Śląskiego.  Prezydent  Miasta  wskazał,  iż  w  dniu  23  listopada  2021  r.

złożony  został  wniosek  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej

w Katowicach  z  prośbą  o  umożliwienie  realizacji  do  dnia  30  czerwca  2022 r.  zadania,  polegającego

na ograniczeniu  niskiej  emisji  w  mieście  Mysłowice  –  budynki  jednorodzinne  i  wielorodzinne,  z  uwagi

na stale  obowiązujący  stan  epidemii  COVID-19 i  okoliczności,  uniemożliwiające  mieszkańcom realizację

inwestycji  w terminie,  takie jak niedostępność na rynku kotłów czy długie terminy oczekiwania na firmy,

montujące urządzenia. 

Po uzyskaniu stosownej decyzji z WFOŚiGW, koniecznym będzie zawarcie nowych umów z mieszkańcami,

co umożliwi  wydatkowanie  całej  kwoty zaciągniętych pożyczek –  finalnie  zmniejszy to kwotę niezbędną

do zabezpieczenia  w  budżecie  miasta  na  2022  rok  na  realizację  wypłat  dotacji  dla  wniosków,

złożonych  w roku  bieżącym.  Gmina  Mysłowice  zadeklarowała  także  udział  w  koordynowanym

przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię programie „Stop-Smog”, którego celem jest ograniczenie emisji

Załącznik do uchwały Nr L/751/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Id: 00B94A6A-FBAD-4E9F-97F7-E2C6A5CA6AA7. Podpisany Strona 2 z 3



zanieczyszczeń i poprawa jakości powietrza oraz poprawa efektywności energetycznej budynków poprzez

realizację  przedsięwzięć  niskoemisyjnych  na  rzecz  najmniej  zamożnych  gospodarstw  domowych

w budynkach  mieszkalnych,  jednorodzinnych.  Realizacja  programu  w  latach  2022-2024  wymaga

zabezpieczenia przez Miasto Mysłowice środków w łącznej wysokości 159 000 zł. Kwota 53 000 zł została

ujęta w projekcie budżetu miasta na 2022 rok. 

Biorąc pod uwagę jakość powietrza w Mysłowicach oraz wysokie  zainteresowanie mieszkańców miasta

Programem dopłat, członkowie Komisji uznali za zasadne, aby przychylić się do zabezpieczenia w budżecie

miasta na 2022 rok kwoty, wskazanej w przedmiocie petycji.

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji, złożonymi wyjaśnieniami oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja

Skarg,  Wniosków  i  Petycji  postanowiła  rekomendować  Radzie  Miasta  Mysłowice  uwzględnienie  petycji,

w głosowaniu: 4 głosy „za" – jednogłośnie.

  

Id: 00B94A6A-FBAD-4E9F-97F7-E2C6A5CA6AA7. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

